МИНИСТЕРСТВО ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ
ОТНОШЕНИЙ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Комиссии по рассмотрению споров о результатах определения кадастровой

стоимости на территории Республики Тыва

Дата проведения: 09.01.2023
Время проведения: 10:00
Место проведения: г. Кызыл, ул. Калинина, 1 «б», каб. 329
Присутствовали:
Председатель Комиссии:
- Судер-оол Вячеслав Вениаминович - заместитель министра имущественных и земельных
отношений Республики Тыва;
Секретарь Комиссии:
- Сагды Сай-Суу Шолбановна - главный специалист-оценщик ГБУ РТ «ЦГКО».

Присутствующие на заседании Комиссии и не являющиеся членами Комиссии:
- Монгуш Марианна Макаровна -  директор ГБУ РТ «ЦГКО»;
- Оюн Оюна Кызыл-ооловна -  заместитель директора — начальник отдела кадастровой оценки
ГБУ РТ «ЦГКО»;

Отсутствуют на заседании Комиссии:
Члены Комиссии:
- Седен Людмила Михайловна -  заместитель руководителя Управления Росреестра по
Республике Тыва;
- Ооржак Ренат Чадамбаевич - Уполномоченный по защите прав предпринимателей в
Республике Тыва;
- Ширижик Ольга Николаевна - генеральный директор ООО «Синтез», председатель комитета
по природопользованию и экологии союза «Торгово-промышленная палата РТ»;
- Шуглур Доржу Александрович - исполнительный директор регионального объединения
работодателей «Союз промышленников и предпринимателей Республики Тыва»;
- Тас-оол Зоя Кыргысовна - частнопрактикующий оценщик;
- Монгуш Алдын-Ай Александровна -  частнопрактикующий оценщик;
- Нурсат Анатолий Сергеевич -  начальник отдела камеральной проверки У ФНС России по РТ.

Председательствующий Судер-оол В.В. открыл заседание. На заседании присутствует 1
из 8 членов Комиссии, Председательствующим объявлено, что присутствует менее половины
членов Комиссии, комиссия не правомочна.

Повестка
заседания комиссии по рассмотрению споров о результатах определения кадастровой

стоимости по Республике Тыва

09.01.2023
Начало заседания: 10:00 ч.

Место проведения:
г, Кызыл, ул, Калинина, 16, каб. 329

Рассмотрение заявления об оспаривании результатов определения кадастровой
стоимости объекта недвижимости:

г. Кызыл

Категория земель: земли населенных
17:18:0105025:108 пунктов
Российская Федерация, Виды разрешенного использования: под к/с: 7 586 403,96
Республика Тыва, г. Кызыл, административное здание р/с: 3 989 356,00
ул. Каа-Хем, д. 21/1 Плошадь: 3117 кв.м.

Оценщик: Артай-оол Айлана Чудуровна

В связи с отсутствием кворума, заседали/ комиссии по рассмотрению споров о
результатах определения кадастровой стоимости, р^ренесрно на 13.01.2023 в 14.30 ч.

Председатель Комиссии Судер-оол В.В.

Секретарь Комиссии Сагды С.-С.Ш.

2